
M. Maťátková, M. Kratochvílová PORS software a.s. 

Informační bulletin systémů PORS software a.s. 

Aktuality – září 2015
Plyšáci 

Ve spolupráci s COOP 

Morava jsme spustili 

novou úlohu našeho 

věrnostního systému 

programu POS, akci 

„Plyšáci“.  

Akce je založená na 

sbírání bodů a podle 

ohlasů z prodejen 

a informací z VO se 

jeví jako úspěšná. Po 

skončení měsíčního účetního období 

budou vyhodnoceny dopady na obraty 

zúčastněných družstev.  

Pro pokladní se nejedná o práci navíc, 

nákup pořizuje obvyklým způsobem. 

Jestliže zákazník splní podmínky pro 

přidělení bodů na plyšáky, zobrazí se 

informace o počtu přidělených bodů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato informace je vytištěna také na 

účtence. 

Pokud zákazník nasbírá stanovený počet 

bodů, může si uplatnit slevu při nákupu 

plyšového zvířátka.   

Složenky 

V nové verzi úlohy Složenky jsme 

vylepšili některé vnitřní funkce 

komunikace s daty v ČSOB přes webové 

funkce AutoCont. Projekt úhrad složenek 

je ekonomicky nenákladný, zákaznicky 

vyhledávaný a měsíčně přes něj za 

družstvo probíhají platby v řádech 

statisíců Kč, výjimkou není ani obrat přes 

1 milion Kč za platby složenek. Z našeho 

pokladního systému POS je možno kromě 

složenek platit i faktury a využívat další 

peněžní funkce. 

Kontrolní hlášení  

Do zářijové verze projektu CIS jsme 

připravili úlohu pro vytvoření kontrolního 

hlášení, které je novou povinností pro 

plátce DPH od ledna 2016.  

Je připraven formulář kontrolního hlášení 

a naplnění položek hlášení daty 

z účetnictví. Úloha je řešena podobným 

způsobem jako přiznání k DPH, přílohy 

pro PDP či souhrnné hlášení a bude 

plněna daty z účetních nebo prvotních 

dokladů podle volby uživatele. Naplnění 

kontrolního hlášení z účetnictví je možno 

otestovat už nyní na libovolném měsíci 

roku 2015.  

Dle informace Finanční správy bude 

rozhraní pro testování softwarů 

generujících výkaz kontrolního hlášení 

k dispozici nejpozději koncem listopadu 

2015. V listopadové verzi CIS bude proto 

připraven výstup pro EPO, aby bylo 

možno úlohu včas vyzkoušet. 


